

پشت‌باچه

با ادغام ۶ بانک خدمت به مردم مختل نمی‌شود

رئیس‌کل بانک مرکزی گفت: در جریان ادغام ۶ بانک اختلالی در خدمات‌رسانی به مشتریان این بانک‌ها ایجاد نخواهد شد.

عبدالنصر همتی افزود: این بانک‌ها در مجموع ۱۸ درصد منابع بانکی کشور را در اختیار دارند و ادغام آن‌ها موضوعی مهم است.

وی درباره انتخاب بانک سپه برای ادغام ۵ بانک و مؤسسه مالی دیگر در این بانک گفت: این موضوع به‌دلیل قدمت، توانایی و امکانات این بانک است و اگر بانک سپه یکی از هلدینگ‌های خود را واگذار کند تراز آن ۱۵ هزار میلیارد تومان مثبت خواهد شد. همتی اضافه کرد: این ۶ بانک در قامت بانک‌سپه جدید ظرفیت مالی بالا و قدرت کافی را برای خدمت به اقتصاد خواهد داشت. ۵ بانک قوامین، حکمت ایرانیان، مهر اقتصاد، انصار و مؤسسه مالی و اعتباری کوثر در مجموع ۲۴ میلیون مشتری و ۲۱۵ هزار میلیارد تومان منابع را در اختیار دارند. ▲ **مهر**



جنب‌استانبول

بازار کشش دلار بالای ۱۰هزارتومان را ندارد

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران با بیان اینکه نرخ‌های کنونی دلار در بازار واقعی نیست، گفت: بازار دلار بالای ۱۰ هزار تومان را پس زد.

محمد لاهوتی رئیس کنفدراسیون صادرات ایران گفت: قیمت دلار که اکنون در بازار به چشم می‌خورد واقعی و اقتصادی نیست و در عین حال بازار نشان داد در معاملات و خرید و فروش‌ها، نرخ کش بالاتر از ۱۰ هزار تومان ندارد.

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران افزود: با مجموعه سیاست‌هایی که دولت در تسهیل بازگشت و رفع تعهد ارزی و روان سازی واردات و ثبت سفارش در ماه‌های اخیر در نظر گرفته است، بازگشت ارز تسهیل شده و طرف عرضه تقویت شده است.

وی تصریح کرد: صادرکننده نمی‌تواند ارز خود را به کشور برنگرداند؛ بلکه در مورد روش‌های بازگشت ارز با دولت اختلاف دارد.لاهوئی اظهار داشت: هنوز جزئیاتی از آمار صادرات بهمن ماه از سوی گمرک منتشر نشده است. ▲ **مهر**



تجارت

ایران بزرگترین تولیدکننده آجیل و خشکبار در جهان

رئیس اتحادیه آجیل و خشکبار با بیان این که ایران بزرگترین تولیدکننده آجیل و خشکبار در جهان است گفت: اسامل کاهش تولید آجیل و خشکبار در کشور طی ۲۵ سال گذشته بی سابقه بوده است.

علیرضا ارزانی‌مقانی با اعلام این مطلب که کاهش تولید آجیل و خشکبار در کشور طی ۲۵ سال گذشته بی سابقه بوده است، افزود: میزان صادرات آجیل و خشکبار نیز نسبت به سال گذشته با افت روبرو بوده است. وی با بیان اینکه برای حفظ جایگاه ایران در بازارهای جهانی که جهت نفوذ به آنها سالها تلاش صورت گرفته است، اظهارداشت: ایران نخستین تولیدکننده آجیل و خشکبار در جهان است.

رئیس اتحادیه آجیل و خشکبار با تاکید بر اینکه مدیریت نامناسب سبب گرانی این محصولات در بازار داخلی شده است، ادامه داد: با توجه به فرارسیدن نوروز میزان مصرف آجیل و خشکبار به اوج خود می رسد. ▲ **تسنیم**

سید خسانوار

نشان داد نه تنها این سیاست‌ها نتوانست نگرانی‌ها را رفع کند بلکه در چپتی عکس به تورم ۴۰ درصدی در قیمت کالا‌های اساسی انجامید تجربه‌ای که با مهیان آمدن کوین و سیاست‌های آتی، نتیجه‌اش برای خیلیها مهم است.

مشکلات اقتصادی ناشی از تحریم در ماه‌های اخیر نه تنها دخل و خرج مردم، بلکه حساب و کتاب دولتی‌ها را هم حساسی به هم ریخته؛ مسئولانی که با خلق ایده دلار ۴۲۰۰ تومانی چنان فاجعه‌ای را به بار آوردند که حالا هیچ‌کدام جرأت گردن گرفتن مسئولیت آن را هم ندارند و در این میان مردم ماندند و از یک سو گرانی کالاها در جمله کالاهای اساسی که توری می‌زدیک به ۴۰ درصدی را بر دوش دخل و خرجشان گذاشت و از سوی دیگر میلیاردها دلار از جیب آن‌ها را در قالب ارز ۴۲۰۰ تومانی با یک تصمیم دولت، سراریز جیب دلالت و دزدهای یقه سفیدی کرد، که یک شبه ره صدساله را طی کردند.

بر اساس برخی گزارش‌های منتشر شده این تصمیم عجیب دولت و عدم نظارت بر فرآیند تأمین کالا‌های اساسی از تخصیص ارز گرفته تا ورود کالا و قیمت‌گذاری کالا‌های وارداتی با ارز دولتی موسوم به ارز جهانبگاری و نهایتاً توزیع آن‌ها در بازار باعث شده؛ این سیاست‌های غلط تا جایی پیش رفت که روزنامه ایران یعنی روزنامه رسمی دولت در مطلبی تند، از این تصمیم دولت به شدت انتقاد کرد و نوشت: «به دنبال تحولات قیمت ارز دولت در اوایل سال ۹۷ برای آرام کردن فضای اقتصادی و سیاسی کشور در اقدامی انفعالی و غیر کارشناسی اقدام به واگذاری میلیاردها دلار ۴۲۰۰ تومانی برای واردات کالا کرد که به سرعت توسط هزاران رانت‌خوار حرف‌های دریافت و تمکل شد. وقایع ماه‌های بعد و محاکمات گسترده بخشی از متخلفین، اتلاف میلیاردها دلار سرمایه کشور و غلط بودن این سیاست را ثابت کرد.میزان رانت ناشی از این تصمیم با احتساب قیمت دلار تنها وستا تا مبلغ شصت هزار میلیارد تومان وبا

شیوه توزیع کالای ارانه‌ای تغییر نمی‌کند تا ابلاغ آئین نامه بودجه ۹۸

اصول ۴۴
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: شیوه توزیع کالاهای یارانه ای تا زمان ابلاغ بودجه ۹۸ و تصویب آئین نامه اجرایی آن تغییر نمی‌کند، اما پس از ابلاغ آئین نامه اجرایی شیوه های جدیدی اتخاذ خواهیم کرد.

محمد شریعتمداری اظهارداشت: ارزیابی عمومی از توزیع منابع ارزی برای تأمین کالاهای مورد نیاز جامعه کاملا مثبت است. شریعتمداری خاطر نشان ساخت: لازم است راه حل مناسب تری برای توزیع کالا بین گروههای هدف و دهک های پایین شناسایی شود و به همین دلیل دولت سیاستهای جدیدی اتخاذ کرده تا کالاهای یارانه ای به شکل هدفمندی در اختیار مردم قرار گیرد.

وی ویرای یارکن پیش جلسه شورای عالی رفاه اظهارداشت: این شورا بالاترین رتبه سیاست گذاری در عرضه رفاه و تأمین اجتماعی است و نظارت بر حوزه قوانین که به تصویب مراجع قانونگذاری می رسد، برعهده دارد. شریعتمداری افزود:قانون جامع معلولان و منابع و آیین نامه های مرتبط با آن موردارزیایی قرار گرفت و برای ابلاغ در اختیار دولت است که ۶ موعوع دارد و امیدواریم سریعتر ابلاغ شود. وی تصریح کرد: تخصیص ارز برای تأمین کالای مورد نیاز جامعه و حمایت از دهک های پایین در شورا مورد ارزیایی قرار گرفت.
دیماه اسفند ساله رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس از طرحی با عنوان تعیین تکلیف وضعیت یارانه کالاهای اساسی در سال ۹۸ در این کمیسیون خبر داد. **ایرنا**

رئیس اتحادیه نانوایان سنگگ تهران خبرداد؛

تکذیب توزیع کالای ارانه‌ای تغییر نمی‌کند

بازار روز

رئیس اتحادیه نانوایان سنگگ تهران با بیان اینکه نانوایان آزادباز از قیمت‌گذاری مسئولتی هستند، گفت: ا بین نانوایان‌ها به خاطر این که با دولتی‌ها رقابت کنند، قیمت را می توانند افزایش دهند. امروزه در برخی نانوایی‌های آزادباز تهران قیمت نان سنگگ را از هزار تومان به ۱۲۰۰ تومان افزایش داده و بنری نصب کرده‌اند که ظاهرا اتحادیه نانوایی چنین دستوری را به آنها داده است.

اصغر پابرجا رئیس اتحادیه نانوایان تهران ضمن بی‌اطلاعی در این باره گفت: ابلاغیه‌ای مبنی بر افزایش قیمت به هیچ نانوایی داده نشده است. پابرجا ادامه داد: از آنجایی که این ناواهای آزادباز هستند و از قیمت‌گذاری مسئولتی هستند، برای اینکه بتوانند با نانوایی‌های دولتی رقابت کنند، احتمالا چنین افزایشی داده‌اند و قیمت ۱۲۰۰ تومان مشکلی ندارد به آنها ارشادی گفته شده است که می‌توانند قیمت ۱۳۰۰ تا ۱۵۰۰ تومان بفروشند. رئیس اتحادیه نانوایان سنگگ در پاسخ به اینکه مگر چه اتفاقی از دیروز تا امروز افتاده است که آنها اقدام به افزایش قیمت کرده‌اند، گفت: آنها ارد را

کارشناسان پیشنهاد کردند: توقف قیمت‌گذاری خودرو بر اساس حاشیه بازار

صنعت، قیمت گذاری خودرو بر اساس نرخ حاشیه همراه بوده و خواهد بود. بررسی‌ها نشان می‌دهد این شیوه قیمت گذاری موجب شده تا قیمت کارخانه محصولات نیز، جهش قابل توجهی پیدا کند و لذا ضروری است همچنان، نهادی مستقل از خودروسازان با وضع فرمولی پویا بر اساس نهادهای تولید که به صورت ماهانه توسط بانک مرکزی به روز می‌شود، قیمت خودروها را محاسبه کند. البته کارشناسان صنعت خودرو هم بر این باورند که باید برای محصولات گران قیمت‌تری که دارای ارزش نسبی صادراتی هستند، قیمت خودرو مطابق با «ارزش صادراتی» آن تعیین گردد.

یکی از مسائل پر مناقشه این روزهای اقتصاد ایران، قیمت گذاری خودرو است و این مساله به یکی از چالش‌های فعلی صنعت خودرو تبدیل شده است؛ به نحوی که طبق مصوبه شورای هماهنگی اقتصادی سران سه قوه، قیمت گذاری خودرو پس از ماه‌ها کش و قوس فراوان از شورای رقابت به سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان منتقل شد. سازمان حمایت نیز بر اساس وظیفه محول شده، از فرمول جدید قیمت گذاری خودرو رونمایی کرد.

بر این اساس، در راستای تصمیم وزارت آزادسازی قیمت خودرو در بازار انحصاری به معنای واگذاری قیمت به عرضه کنندگان است. در واقع عرضه کنندگان بر اساس میزان عرضه محصول در بازار می‌توانند قیمت را افزایش یا کاهش دهند. زمانی که قیمت در اختیار عرضه کننده قرار می‌گیرد، عرضه کننده برای تأمین سود مورد نیاز خود، مخیر میان دو تصمیم است. یا عرضه خود را افزایش داده و با کاهش قیمت و حاشیه سود، سود مورد نظر خود را از طریق افزایش فروش تأمین نماید و یا اینکه عرضه خود را کاهش داده و قیمت و حاشیه سود را افزایش دهد.

در این باره قاضی پور، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: آزادسازی کامل قیمت خودرو و اینکه در فرآیند قیمت گذاری خودرو هیچگونه نظارتی بر خودروساز نباشد، انحصار را بیشتر می‌کند و مصرف کنندگان ضربه اصلی را در این شرایط خواهند خورد. وی با بیان اینکه در کشورهایی که خودروسازان قیمت محصولات خود را مشخص می‌کنند، انحصار در بازار خودرو وجود ندارد، گفت: در کشورهای پیشرفته خودروسازان زیادی در حال فعالیت هستند و به دلیل اینکه رقابت بین آنها برقرار است، انحصار به وجود نمی‌آید.

این عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس تصریح کرد: پیش نیاز آزادسازی قیمت خودرو، ایجاد قطب سوم و چهارم خودروسازی در کشور است.

بر این اساس، پیشنهاد می‌شود شیوه فعلی قیمت گذاری خودرو اصلاح شود و محصولات خودروسازان با قیمت حاشیه بازار عرضه نشوند. در این باره امیرحسین عسکریان، کارشناس

کیسه‌ای ۵۲ هزار تومان دریافت می‌کنند و نسبت به نانوایان دولتی آرد گران‌تری می‌خرند، بنابراین از همان ابتدا قرار بود که این نانوایان از قیمت‌گذاری مسئولتی نباشند. پابرجا تاکید کرد: قیمت سنگگ ۱۲۰۰ تومان برای آزادبازها قیمت خوبی است.

رئیس اتحادیه نانوایان سنگگی با تاکید بر اینکه قیمت مصوب نان هیچ‌گونه تغییری نکرده است، گفت: قیمت مصوب نان سنگگ تغییر نکرده است، گفت: در روزهای اخیر برخی نانوایان سنگگی آزادباز قیمت عرضه نان سنگگ را افزایش کرده‌اند که این نانوایی‌ها هم از مشمول قیمت‌گذاری اتحادیه نیستند. اصغر پابرجا در مورد قیمت نان سنگگ، گفت: قیمت مصوب نان سنگگ تغییری نکرده و قیمت این نان طی چهار سال گذشته ثابت بوده است. رئیس اتحادیه نانوایان سنگگی در مورد اطلاعیه‌ای که برخی نانوایان از سوی اتحادیه در مورد عرضه نان سنگگ به قیمت ۱۲۰۰ تومان در نانوایی‌های خود نصب کرده‌اند، گفت: این نانوایی‌ها آزاد بز هستند.

وی گفت: قیمت نان در نانوایی‌های آزادباز رقابتی است و برخی از نانوایی‌های آزادباز در محله‌هایی از تهران که قدرت خرید مردم پایین است، طی ۳ سال گذشته نان سنگگ را به قیمت هزار تومان عرضه می‌کرده‌اند، اما اکنون این نانوایی‌ها با مجوز افزایش هزینه‌های مختلف، قیمت عرضه نان سنگگ ساده را ۱۲۰۰ تومان اعلام کرده‌اند.

تفقدیر انجمن حمایت از بیماران خاص و سرطانی استان گلستان از شعبه گران

صنعت خودرو با بیان اینکه بایستی نهادی مستقل از خودروسازان متولی قیمت گذاری خودرو باشد، تصریح کرد: پیش نیاز نظارت و قیمت گذاری خودرو توسط این نهاد وضع فرمول جدید قیمتی بر اساس ارزش نهادهای تولید است.

وی افزود: در واقع بایستی فرمول قیمت گذاری خودرو بر اساس ارزش نهادهای تولید، به صورت ماهیانه و بر اساس آمار اعلامی بانک مرکزی به روز شده و امکان پیش بینی از سوی مردم و تولیدکنندگان برای آن فراهم باشد. کارشناس صنعت خودرو تصریح کرد: همچنین پیشنهاد می‌شود برای تعیین قیمت خودروهای دارای مزیت صادراتی نسبی، آن خودرو برای کشف قیمت در سازوکاری مشخص و نظارت شده، در بازارهای صادراتی عرضه شده و تعداد مشخصی به فروش رود. به این ترتیب قیمت آن خودرو کشف می‌شود. در ادامه می‌توان قیمت خودرو داخلی را به عنوان ضریبی از قیمت این خودرو در بازار صادراتی تعیین نمود. این ضریب می‌تواند به مقدار صادرات همان خودرو بستگی داشته باشد.

عسکریان گفت: به عنوان نمونه اگر خودرویی دارای سهم فروش صادراتی ۱۰ درصد باشد، آن‌راه خودروساز مجاز است قیمت آن خودرو در داخل را تا سقف ۱.۱ برابر قیمت بازارهای صادراتی تعیین نماید. ▲ **مهر**

۱۸دیششت

اخبار

قدردانی از حمایت بانک صادرات از طرح ملی نهضت درختکاری

حمایت بانک صادرات ایران از طرح ملی نهضت درختکاری توسط دبیر این نهضت مسورد قدردانی قرار گرفت.محسن گلی با ارسال لوحی از حجت‌اله صیدی، مدیرعامل بانک صادرات ایران به‌دلیل این حمایت تشکر کرد. در بخشی از متن این لوح آمده است: «رشد و توسعه محیط زیست در نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران موضوعی گسترده و زحمات ارزشمند افرادی است که دانش و تخصص خود را سرمایه قرار داده‌اند تا محیط زیست و فرهنگ حفاظت از آن ارتقا روفازان یابد.

بسر خود واجب دانستیم از تلاش جنابعالی و مجموعه بانک صادرات ایران در حمایت از طرح ملی نهضت درختکاری که با کاشت ۴۰۰ اصله نهال در پردیس مفرح بانک صادرات ایران در بوستان جنگلی چنگر همراه بوده است. تشکر و قدردانی نماییم. به امید درخشش نام آن مجموعه در عرصه‌های اقتصادی و زیست‌محیطی.»
پردیس مفرح بانک صادرات ایران، ۱۵اسفندماه ۹۷ در روز درختکاری با کاشت ۴۰۰ اصله درخت و با نیت گرمایی‌داشت یاد و جانشناسی‌های شهید و ایثارگران بانک در بوستان چنگر تهران افتتاح شد.

پروژه آبرسانی به استان کرمان با تسهیلات بانک صنعت و معدن

مشارکتنامه پروژه آبرسانی به استان کرمان که از سوی بانک صنعت و معدن و ۹ بانک دیگر عضو سندیکای این پروژه با تسهیلات ۱۰ هزار میلیارد ریالی تأمین مالی می‌شود با حضور استاندار کرمان، مدیران عامل ۱۰ بانک کشور و نمایندگان وزارت نیرو به امضا رسید.مشارکتنامه پروژه آبرسانی به استان کرمان که از سوی بانک صنعت و معدن و ۹ بانک دیگر عضو سندیکای این پروژه با تسهیلات ۱۰ هزار میلیارد ریالی تأمین مالی می‌شود با حضور استاندار کرمان، مدیران عامل ۱۰ بانک کشور و نمایندگان وزارت نیرو به امضا رسید.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک صنعت و معدن، براساس این مشارکتنامه که صبح امروز به امضای طرفین رسید، این بانک در راستای سیاستهای دولت تدبیر و امید و انجام مسؤولیت‌های اجتماعی خود به عنوان یک بانک توسعه‌ای فعال در عرصه اقتصاد کشور، تأمین مالی پروژه آبرسانی به استان کرمان را آغاز کرد.

حسین مهری رییس هیأت مدیره و مدیر عامل بانک صنعت و معدن با تأکید بر این نکته که شبکه بانکی برای ارتقای سطح معیشت مردم در این طرح سهیم گشته است، افزود: نقش بانک صنعت و معدن در اجرای طرح های بزرگ توسعه ای، صنعتی و تولیدی غیر قابل انکار است و پروژه آبرسانی به استان کرمان، کار ارزشمندی است که با حمایت سندیکای، تشکر از بانک های صنعت ومعدن، ملی، صادرات، سپه، تجارت، ملت، رفاه، کشاورزی، توسعه تعاون و پست بانک و همکاری وزارت نیرو و بنا پیمانکاری شرکت مادر تخصصی آب و فاضلاب کشور به انجام می رسد.

تقدیر انجمن حمایت از بیماران خاص و سرطانی استان گلستان از شعبه گران

دکترسیدعلی میرضایی، مدیرعامل انجمن حمایت از بیماران خاص و سرطانی استان گلستان با اهدای لوح تقدیری از مسامحت و همکاری همکاران شعبه گران در پرداخت تسهیلات به بیماران خاص و سرطانی این استان، بر اساس تفاهم نامه منعقدہ صندوق قرض الحسنه بانک و این انجمن، تقدیرکرد. در بخشی از متن لوح تقدیر خطاب به رئیس شعبه گران، آمده است: … این لوح سیاسی را به شکرانه ی سخاوت و مناعت جنابعالی و همکاران محترمان در انجام کار خیر، پیشکش محضر ارزشمندتان می‌نماییم. توفیق قرین اعمال خداسپندانه و مصلحانه ی شما باشد.

بانک شهر پشتوانه ای محکم برای مدیریت شهری کلانشهرها
شهرآزاد با اشاره به نقش حمایت های بانک شهر در تجزای پروژه های عمرانی در کلانشهرها گفت: این بانک، پشتوانه ای محکم برای شهرداری های کشور است.به گزارش مرکز ارتباطات و روابط عمومی بانک شهر، ایرج شهبان باهر بانک شهر را پشتوانه‌ای مناسب برای شهرداری‌های کشور دانست و گفت: بانک‌شهر علاوه بر اینکه قوی قلبی برای شهرداری‌ها در روزهای سخت به شمار می‌آید، می‌تواند در اجرای پروژه‌های عمرانی شهرداری‌ها نیز یاری دهنده آنها باشد.

وی با اشاره به خدمات ملموس این بانک در کلانشهرها اظهار کرد: باید این موضوع برای شهروندان تبیین شود که سرمایه‌گذاری در بانک‌شهر به ارائه خدمات قابل توجهی منجر می‌شود که ارتقای سطح کیفی شهرها را به دنبال دارد و ثمرات این سرمایه گذاری را در شهرهای خود خواهند دید.

سیاست‌روز

برابر قیمت فعلی ارز دولتی.

اسما در نهایت نمایندگان مجلس، پیشنهاد کمیسیون تلفیق در مورد کالاهای اساسی را پذیرفتند و بر این اساس، دولت مکلف شد در سال ۹۸ مابه التفاوت ریالی ۱۴ میلیارد دلار از منابع حاصل از صدور نفت سهم خود را به شیوه زیر صرف حمایت از معیشت مردم و تولید کند.

۱.واردات و یا خرید تولید داخل و توزیع کالاهای اساسی (دارو، تجهیزات پزشکی و نهاده های کشاورزی با نرخ ارز ترجیحی)

۲.واردات و یا خرید تولیدات داخل و توزیع کالاهای اساسی (دارو و تجهیزات پزشکی و نهاده های کشاورزی و دامی با نرخ ارز نیمایی و اختصاص مابه التفاوت آن با نرخ نیمایی برای معیشت مردم و حمایت از تولید)

۳.دولت از کالایرگ الکترونیکی برای تأمین کالاهای اساسی مسورد نیاز مردم با نرخ ارز ترجیحی و یا پرداخت نقدی استفاده می‌کند.

۴.دولت موظف است به حسن اجرای این بند نظارت کند و گزارش عملکرد را هر سه ماه یک بار به کمیسیون های برنامه و بودجه، اقتصاد و کشاورزی، بهداشت ارائه کند.

این در حالی بود که برخی کارشناسان اقتصادی، ورود دولت به اقتصاد امروز کشور را بازگشت به عقب می‌دانستند و برخی دیگر، با نظری کاملا متفاوت، بازگشت کوین را راه‌حلی برای پوشاندن ضعف‌های کالاهای اساسی کشور اختصاص دهد. عناوین کالای اساسی مشمول این بند حداکثر ظرف مدت پانزده روز پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیئت وزیران می‌رسد.»

این مخالفت نمایندگان مجلس، کار را به کمیسیون تلفیق کشاند و به گفته جبار کوچکی نژاد نماینده مردم رشت، این کمیسیون بررسی بیشتر درخصوص این بخش از لایحه را عهده‌دار شده است؛ بررسی و تحقیقی که نتیجه آن اگر خواسته‌های نمایندگان مجلس را تایید می‌کرد، کالاهای اساسی احتمالا با ارز نیمایی که نزدیک به ۱۰ هزار تومان است تأمین می‌شد و این یعنی، تأمین کالاهای اساسی با ارزی با قیمتی بیش از ۲

۷